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BO‘LAJAK 
O‘QITUVCHILARNING 
PEDAGOGIK INTELLEKTINI 
SHAKLLANTIRISHDA 
INNOVATSION TA’LIM 
TEXNOLOGIYALARINING 
SAMARADORLIGI
Xolbozorova Nasiba Xolbozar qizi
Shahrisabz davlat pedagogika instituti
Maktabgacha ta’lim kafedrasi mudiri,
Pedagogika fanlari bo‘yicha falsafa doktori (PhD)

Annotatsiya: Bo‘lajak o‘qituvchilarning pedagogik intellektini rivojlantirish jarayonida innovatsion ta’lim texnologiyalari
ning o‘rni va samaradorligi tahlil qilinadi. Zamonaviy pedagogik yondashuvlar, interfaol metodlar hamda raqamli ta’lim 
vositalari orqali talabalarda mustaqil fikrlash, ijodiy yondashuv va pedagogik muammolarni samarali hal etish ko‘nikmala-
rini shakllantirish masalalari yoritiladi. Innovatsion ta’lim texnologiyalaridan foydalanish pedagogik intellektni rivojlantirish 
hamda ta’lim jarayonining samaradorligini oshirishda muhim omil ekanligi asoslab beriladi.

Kalit so‘zlar: pedagogik intellekt, innovatsion ta’lim texnologiyalari, bo‘lajak o‘qituvchi, interfaol metodlar, pedagogik 
kompetentlik, raqamli ta’lim, ta’lim samaradorligi.
Abstract: The effectiveness of innovative educational technologies in the formation of pedagogical intelligence among 
future teachers is examined. The role of modern pedagogical approaches, interactive methods, and digital learning tools 
in developing students’ independent thinking, creative approaches, and their ability to solve pedagogical problems effec-
tively is analyzed. The use of innovative educational technologies is shown to be an important factor in enhancing peda-
gogical intelligence and improving the effectiveness of the educational process.

Key words: pedagogical intelligence, innovative educational technologies, future teachers, interactive methods, peda-
gogical competence, digital education, learning effectiveness.
Аннотация: Рассматривается эффективность инновационных образовательных технологий в процессе форми-
рования педагогического интеллекта будущих учителей. Анализируется роль современных педагогических под-
ходов, интерактивных методов и цифровых образовательных средств в развитии самостоятельного мышления 
студентов, их творческого подхода, а также способности эффективно решать педагогические задачи. Показано, 
что применение инновационных образовательных технологий является важным фактором развития педагогиче-
ского интеллекта и повышения эффективности образовательного процесса.

Ключевые слова: педагогический интеллект, инновационные образовательные технологии, будущий учитель, 
интерактивные методы, педагогическая компетентность, цифровое образование, эффективность обучения.

KIRISH
Hozirgi globallashuv va axborot texnologiyalari jadal rivojlanayotgan davrda ta’lim tizimi oldida turgan eng 

muhim vazifalardan biri – zamonaviy bilim va ko‘nikmalarga ega bo‘lgan, mustaqil fikrlay oladigan hamda inno-
vatsion yondashuvlarni amaliyotda qo‘llay oladigan pedagog kadrlarni tayyorlashdir. Ayniqsa, bo‘lajak o‘qituv
chilarning kasbiy faoliyatida pedagogik intellekt muhim o‘rin tutadi. Pedagogik intellekt – bu o‘qituvchining ta’lim 
jarayonini samarali tashkil etish, pedagogik vaziyatlarni to‘g‘ri baholash, o‘quvchilar bilan samarali muloqot 
o‘rnatish hamda turli muammoli holatlarda maqbul pedagogik qarorlar qabul qilish qobiliyatini ifodalaydi. Shu 
bois pedagogik oliy ta’lim muassasalarida tahsil olayotgan talabalarda pedagogik intellektni shakllantirish 
masalasi dolzarb ilmiy-pedagogik muammolardan biri hisoblanadi.

Oliy pedagogik ta’lim tizimida bo‘lajak o‘qituvchilarning pedagogik intellektini shakllantirish jarayonida inno-
vatsion ta’lim texnologiyalaridan foydalanish alohida ahamiyat kasb etadi. Chunki an’anaviy ta’lim shakllari 
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ko‘pincha talabalarning faolligini yetarli darajada ta’minlay olmaydi. Innovatsion yondashuvlar esa talabalarning 
ta’lim jarayonidagi ishtirokini kuchaytiradi, ularni mustaqil izlanishga undaydi va pedagogik vaziyatlarni chuqur 
tahlil qilish imkonini yaratadi. Masalan, muammoli ta’lim, loyiha asosida o‘qitish, klaster, “aqliy hujum”, debat, 
keys-stadi kabi interfaol metodlar talabalarning fikrlash doirasini kengaytirib, pedagogik intellektining rivojla
nishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Bo‘lajak o‘qituvchilarning pedagogik intellektini shakllantirish masalasi so‘nggi yillarda nafaqat o‘zbek, 

balki xorijiy pedagogik adabiyotlarda ham keng o‘rganilgan.
O‘zbek olimlari, xususan, Tolipov O‘. va Usmonboyeva M. (2010), pedagogik texnologiyalarning nazariy va 

amaliy asoslarini tahlil qilib, innovatsion metodlarning o‘quvchilarning bilish faolligini oshirishdagi samarador-
ligini ta’kidlaydilar [1; 45].

Shu bilan birga, Ishmuhamedov R. va Abduqodirov A. (2008) o‘z ishlarida ta’lim jarayonida interfaol 
metodlar va loyiha asosida o‘qitishning pedagogik intellektni rivojlantirishdagi o‘rnini yoritadilar [2; 70].

Xorijiy manbalarda esa pedagogik tafakkur va innovatsion yondashuvlar masalasi keng muhokama 
qilingan. Masalan, Vygotskiy L. S. (2021) pedagogik psixologiya nuqtai nazaridan pedagogik intellekt va ta’lim 
jarayonini tahlil qilib, o‘qituvchining refleksiv fikrlash qobiliyatini rivojlantirishning nazariy asoslarini bayon 
qiladi [2; 63].

Shu bilan birga, Dewey J. (2016) o‘zining “Democracy and Education” asarida interfaol va tajribaviy 
ta’lim yondashuvlarining o‘quvchilarning ijodiy fikrlash va mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatiga ta’sirini ilmiy 
asoslaydi [3; 81].

Shu tariqa, mahalliy va xorijiy adabiyotlar tahlili pedagogik intellektni shakllantirishda innovatsion ta’lim 
texnologiyalarining ahamiyati va samaradorligini tasdiqlaydi. Ular pedagogik jarayonda interfaol metodlar va 
raqamli ta’lim vositalarini qo‘llash orqali bo‘lajak o‘qituvchilarning kasbiy kompetentligini rivojlantirish mumkin-
ligini ko‘rsatadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot metodologiyasi mazkur ilmiy ishning maqsadi va vazifalaridan kelib chiqib shakllantirildi. Tadqiqot 

jarayonida bir qator ilmiy metodlardan foydalanildi. Avvalo, muammoning nazariy asoslarini o‘rganish maqsa-
dida ilmiy-pedagogik adabiyotlarni tahlil qilish, taqqoslash va umumlashtirish metodlari qo‘llanildi. Ushbu 
metodlar orqali pedagogik intellekt tushunchasi, uning mazmun-mohiyati hamda innovatsion ta’lim texnologi-
yalarining ta’lim jarayonidagi o‘rni o‘rganildi.

Shuningdek, tadqiqot davomida kuzatish va pedagogik tajriba metodlaridan ham foydalanildi. Kuzatish 
metodi orqali oliy ta’lim muassasalarida tashkil etilgan o‘quv mashg‘ulotlari jarayoni tahlil qilinib, innovatsion 
texnologiyalarning talabalarning faolligi va pedagogik tafakkuriga ta’siri o‘rganildi. Pedagogik tajriba esa inno-
vatsion metodlar asosida tashkil etilgan mashg‘ulotlarning samaradorligini aniqlashga xizmat qildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Bo‘lajak o‘qituvchilarning pedagogik intellektini shakllantirish jarayonida innovatsion ta’lim texnologiyala

ridan foydalanish muhim pedagogik omil ekanligini ko‘rsatdi. Ta’lim jarayoniga zamonaviy metod va texnologi-
yalarni joriy etish talabalarning bilish faolligini oshirish, mustaqil fikrlashini rivojlantirish hamda pedagogik vazi-
yatlarni tahlil qilish qobiliyatini shakllantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. An’anaviy o‘qitish usullarida ko‘pincha 
talaba passiv tinglovchi rolida bo‘lib qolsa, innovatsion ta’lim texnologiyalari esa talabani ta’lim jarayonining 
faol ishtirokchisiga aylantiradi. Bu esa pedagogik intellektning shakllanishiga samarali ta’sir etuvchi muhim 
omillardan biridir.

Interfaol metodlardan foydalanish bo‘lajak o‘qituvchilarning pedagogik tafakkurini rivojlantirishda katta 
ahamiyatga ega. Masalan, muammoli ta’lim, “aqliy hujum”, debat, keys-stadi va loyiha asosida o‘qitish metod-
lari talabalarning tahliliy fikrlashini kuchaytiradi. Bunday metodlar orqali talabalar pedagogik vaziyatlarni 
muhokama qilish, muammolarga turli nuqtai nazardan yondashish hamda mustaqil qaror qabul qilish ko‘nik-
malarini egallaydilar. Bu jarayon esa kelajakdagi pedagogik faoliyat uchun zarur bo‘lgan kasbiy kompetentlikni 
shakllantirishga xizmat qiladi [5; 54].

Shuningdek, raqamli ta’lim vositalari va multimedia texnologiyalaridan foydalanish ham pedagogik intel-
lektni rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Virtual ta’lim muhiti, elektron resurslar va interaktiv plat-
formalar talabalarga ta’lim materiallarini chuqurroq o‘zlashtirish, mustaqil izlanish olib borish hamda nazariy 
bilimlarni amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirish imkonini yaratadi. Natijada talabalarda kreativ fikrlash, peda-
gogik refleksiya va tahliliy yondashuv kabi sifatlar rivojlanadi.
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Shu bilan birga, muhokama natijalari shuni ko‘rsatadiki, innovatsion texnologiyalarni samarali qo‘llash 
uchun o‘qituvchilarning metodik tayyorgarligi ham muhim ahamiyatga ega. Agar pedagog innovatsion metod-
lardan to‘g‘ri va maqsadga muvofiq foydalansa, ta’lim jarayonining samaradorligi sezilarli darajada oshadi. 
Demak, bo‘lajak o‘qituvchilarning pedagogik intellektini rivojlantirishda innovatsion ta’lim texnologiyalarini tizimli 
va maqsadli ravishda qo‘llash muhim ilmiy-amaliy ahamiyatga ega.

Bo‘lajak o‘qituvchilarning pedagogik intellektini shakllantirishda innovatsion ta’lim texnologiyalarining 
samaradorligi o‘rganildi hamda olingan natijalar tahlil qilindi. Tadqiqot davomida kuzatish, so‘rovnoma va peda-
gogik tajriba metodlaridan foydalanildi. Ushbu metodlar orqali talabalarning ta’lim jarayonidagi faolligi, mustaqil 
fikrlash darajasi hamda pedagogik muammolarni hal etish ko‘nikmalari baholandi.

Innovatsion ta’lim texnologiyalaridan foydalanilgan mashg‘ulotlarda talabalar an’anaviy usullarda tashkil 
etilgan darslarga nisbatan faolroq ishtirok etdilar. Interfaol metodlar asosida tashkil etilgan o‘quv jarayoni tala-
balarning fikrlash faolligini oshirib, ularning pedagogik vaziyatlarni tahlil qilish qobiliyatini rivojlantirdi. Ayniqsa, 
muammoli ta’lim, keys-stadi, loyiha asosida o‘qitish hamda “aqliy hujum” metodlari talabalarda mustaqil qaror 
qabul qilish, o‘z fikrini asoslab berish va ijodiy yondashuvni shakllantirishga ijobiy ta’sir ko‘rsatdi.

Pedagogik tajriba natijalari esa innovatsion ta’lim texnologiyalaridan foydalanish bo‘lajak o‘qituvchilarning 
pedagogik tafakkuri va kasbiy kompetentligini rivojlantirishda muhim rol o‘ynashini ko‘rsatdi. Innovatsion 
yondashuv asosida tashkil etilgan darslarda talabalarning pedagogik vaziyatlarni tahlil qilish, o‘quv jarayonini 
rejalashtirish hamda samarali pedagogik qarorlar qabul qilish qobiliyati sezilarli darajada oshgani kuzatildi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Bo‘lajak o‘qituvchilarning pedagogik intellektini shakllantirish jarayonida innovatsion ta’lim texnologiyala

ridan foydalanish muhim pedagogik ahamiyatga ega ekanligi aniqlandi. Zamonaviy ta’lim tizimi o‘qituvchidan 
nafaqat chuqur nazariy bilimlarni, balki pedagogik tafakkur, muammoli vaziyatlarni tahlil qilish, o‘quvchilar bilan 
samarali muloqot o‘rnatish hamda ta’lim jarayonini samarali tashkil etish kabi ko‘nikmalarni ham talab qiladi. 
Shu sababli pedagogik intellektni rivojlantirish oliy pedagogik ta’lim tizimining ustuvor vazifalaridan biri hisobla-
nadi.

Shuningdek, tadqiqot natijalari raqamli ta’lim vositalari va zamonaviy pedagogik texnologiyalarni qo‘llash 
bo‘lajak o‘qituvchilarning bilimlarni chuqurroq o‘zlashtirishiga yordam berishini ko‘rsatdi. Elektron ta’lim plat-
formalari, multimedia vositalari va interfaol metodlar orqali tashkil etilgan mashg‘ulotlar talabalarning ta’lim 
jarayonidagi faolligini oshiradi hamda nazariy bilimlarni amaliy faoliyat bilan uyg‘unlashtirish imkonini yaratadi.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00
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